Газета Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального   района

 Республики Мордовия
НОВОНИКОЛЬСКИЕ  ВЕСТИ
Издается с ноября  2005 года
28.01.2022  года                                                                                № 6
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.01.2022   № 5
с. Новоникольское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ В НОВОНИКОЛЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ В 2022 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2023-24 ГОДОВ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в 2022  году и плановом периоде 2023-2024  годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                            Л.В. Самылина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
постановлением администрации

Новоникольского сельского поселения

от 28.01.2022 № 5

Перечень муниципальных программ

Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, реализуемых в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов
	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1
	 Муниципальная         программа

«Развитие муниципальной службы в Новоникольском сельском поселении  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (2022-2024 годы)»
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	дальнейшее внедрение современных принципов организации муниципальной службы;

формирование детализированной системы квалификационных требований к претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим;

обеспечение непрерывного профессионального развития муниципальных служащих;

дальнейшее внедрение антикоррупционных кадровых технологий на муниципальной службе;

обеспечение открытости муниципальной службы, расширение общественного участия

	2
	 Муниципальная         программа

«Программа по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Новоникольского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  на 2022-2024»
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	принятие профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности;

- выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц;

сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным и конфессиональным традициям и обычаям народов, проживающих на территории поселения

	3
	Муниципальная         программа

«Развитие    малого    и    среднего      предпринимательства  в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района на 2022-2024 годы»
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и увеличение его вклада в социально-экономическое развитие поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2022г.
№ 6

                           с. Новоникольское

 Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории  Новоникольского  сельского поселения и органов  местного самоуправления, уполномоченных  на их осуществление

В соответствии  Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета депутатов Новоникольского сельского поселения от 01.09.2020 № 139 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Новоникольского сельского поселения, администрация Новоникольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории Новоникольского сельского поселения согласно приложению.

2. Определить органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля на территории Новоникольского сельского поселения, Администрацию Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Новоникольского сельского поселения от 29.07.2021г. № 29 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории  Новоникольского  сельского поселения и органов  местного самоуправления, уполномоченных  на их осуществление».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новоникольского сельского поселения                      Л.В. Самылина

Утвержден

 постановлением администрации

 Новоникольского сельского поселения

 от       28.01.2022 №  6

Перечень

 видов    муниципального контроля на территории  Новоникольского  сельского поселения
	№

п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта (федерального закона,  нормативного правового акта Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, закона или иного нормативного правового акта органов государственной власти Республики Мордовия, муниципального нормативного правового акта) которыми предусмотрено осуществление вида муниципального контроля, наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства
	Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 19 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6.2 Устава Новоникольского сельского поселения,
Постановление Администрации Новоникольского сельского поселения № 19 от 11.04.2012  «Об утверждении  Правил благоустройства, чистоты и порядка на территории

Новоникольского сельского поселения» (в ред. от 30.05.2016 № 155), Решение Совета депутатов от 23.12.2021 № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Новоникольского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Соглашение

о передаче части полномочий Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по вопросам дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новоникольского  сельского поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Новоникольского  сельского поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Редакция газеты – Администрация Новоникольского  сельского   поселения
Адрес редакции: 431381,  Республика Мордовия, Ельниковский район,  с. Новоникольское, ул. Пролетарская, д. 7,  тел. 2-51-13.

Главный редактор – глава  Новоникольского  сельского поселения Л.В. Самылина

Выпуск газеты производится по мере необходимости.
Распространение газеты производится на основании письменных заявлений, поданных в редакцию газеты.